
UCHWAŁA NR XVIII/118/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 3 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2025r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) , art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) , oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167, 232, 834, 854, 858, 1089, 1222 i 1572), Rada Miejska w Tucznie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2025r. o kwotę 74 019,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.    

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2025r. o kwotę 74 019,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie 45 360 456,48 zł, w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 
2 359 196,20 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie 45 569 557,29 zł, w tym plan finansowy zadań zleconych w kwocie 
2 359 196,20 zł. 

3. Przychody budżetu w kwocie 3 236 828,81 zł, w tym: 

1) z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 3 132 669,00 zł; 

2) z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 104 159,81 zł. 

4. Rozchody budżetu w kwocie 3 027 728,00 zł, w tym: 

1) z tytułu spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 594 192,00 zł; 

2) z tytułu spłaty zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 2 433 536,00 zł. 

5. Planowany deficyt budżetu w kwocie 209 100,81 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi: 

1) z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 104 941,00 zł; 

2) z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 104 159,81 zł. 

§ 4. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVII/111/2025 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 26 czerwca 2025r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2025r. określający ,, Dochody i wydatki budżetu Gminy 
Tuczno związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 
w 2025r.” otrzymuje treść,  jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XVII/111/2025 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 26 czerwca 2025r. 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2025r. określający ,, Plan finansów realizacji zadań w Gminie 
Tuczno ze środków otrzymanych na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na 2025 rok”, otrzymuje treść,  jak w załączniku 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuczna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 214B5F8A-47DA-4A61-A43B-C6ABBBDD5B11. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obejmuje budżet 2025r. oraz podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Izabela Kwiecińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 214B5F8A-47DA-4A61-A43B-C6ABBBDD5B11. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 340 000,00 414 019,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 340 000,00 414 019,00

Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości pod 

inwestycje celu publicznego
0,00 74 019,00

45 286 437,48 45 360 456,48Razem: 74 019,00

BeSTia Strona 1 z 1

70005 74 019,00

0800 74 019,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/118/2025 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 3 lipca 2025r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2025r.

Rozdział Paragraf Zmiana

74 019,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 214B5F8A-47DA-4A61-A43B-C6ABBBDD5B11. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 4 176 140,45

Infrastruktura wodociągowa wsi 3 612 707,04

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 205 771,14

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 330 555,56

Ochotnicze straże pożarne 4 299 764,85

Zakup energii 23 300,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 384 427,65

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 429 774,62

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 927 668,52

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

45 495 538,29Razem: 74 019,00 45 569 557,29

BeSTia Strona 1 z 1

92109 32 000,00 959 668,52

6050 32 000,00 32 000,00

6050 33 150,00 417 577,65

921 32 000,00 1 461 774,62

75412 38 150,00 4 337 914,85

4260 5 000,00 28 300,00

6050 3 869,00 209 640,14

754 38 150,00 4 368 705,56

010 3 869,00 4 180 009,45

01043 3 869,00 3 616 576,04

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/118/2025 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 3 lipca 2025r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Tuczno na 2025r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 214B5F8A-47DA-4A61-A43B-C6ABBBDD5B11. Podpisany Strona 1



w złotych

Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

Wydatki 

związane z 

realizacją 

zadań 

statutowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

010 463 969,75 463 969,75 463 969,75 7 078,31 456 891,44 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 463 969,75 463 969,75 463 969,75 7 078,31 456 891,44 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 463 969,75

4110 1 010,97 1 010,97 1 010,97

4120 95,91 95,91 95,91

4170 5 971,43 5 971,43 5 971,43

4210 1 319,14 1 319,14 1 319,14

4300 700,00 700,00 700,00

4430 454 872,30 454 872,30 454 872,30

600 195,10 195,10 195,10 0,00 195,10 0,00 0,00 0,00 0,00

60004 195,10 195,10 195,10 0,00 195,10 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 195,10

4210 195,10 195,10 0,00 195,10

750 114 553,00 114 553,00 114 553,00 114 553,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 114 553,00 114 553,00 114 553,00 114 553,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 114 553,00

4010 114 553,00 114 553,00 114 553,00

751 74 834,86 74 834,86 74 834,86 29 596,99 3 587,87 0,00 41 650,00 0,00 0,00

75101 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 1 000,00

4110 141,82 141,82 141,82

4120 20,52 20,52 20,52

4170 837,66 837,66 837,66

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XViII/118/2025

Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 3 lipca 

2025r.

Dochody i wydatki

budżetu Gminy Tuczno

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

w 2025r.

Dział Rozdział* §**
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

(6+12)

z tego:

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

Wydatki jednostek 

budżetowych

Dotacje na 

zadania 

bieżące

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi 

środków z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o 

Wolnym Handlu (EFTA) oraz 

inych środków pochodzących 

ze źródeł zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi,w 

części związanej z realizacją 

zadań Gminy/Powiatu

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 214B5F8A-47DA-4A61-A43B-C6ABBBDD5B11. Podpisany Strona 1



75107 73 834,86 73 834,86 73 834,86 28 596,99 3 587,87 0,00 41 650,00 0,00 0,00

2010 73 834,86

3030 41 650,00 41 650,00 41 650,00

4110 3 871,64 3 871,64 3 871,64

4120 456,34 456,34 456,34

4170 24 269,01 24 269,01 24 269,01

4210 3 055,87 3 055,87 3 055,87

4300 89,60 89,60 89,60

4410 442,40 442,40 442,40

852 7 643,49 7 643,49 7 643,49 0,00 7 343,49 0,00 300,00 0,00 0,00

85215 309,00 309,00 309,00 0,00 9,00 0,00 300,00 0,00 0,00

2010 309,00

3110 300,00 300,00 300,00

4210 9,00 9,00 9,00

85295 7 334,49 7 334,49 7 334,49 0,00 7 334,49 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 7 334,49

4300 7 334,49 7 334,49 7 334,49

855 1 698 000,00 1 698 000,00 1 698 000,00 180 145,09 26 984,91 0,00 1 490 870,00 0,00 0,00

85502 1 673 000,00 1 673 000,00 1 673 000,00 180 145,09 1 984,91 0,00 1 490 870,00 0,00 0,00

2010 1 671 000,00

2060 2 000,00

3110 1 490 870,00 1 490 870,00 1 490 870,00

4010 37 487,00 37 487,00 37 487,00

4040 5 020,00 5 020,00 5 020,00

4110 136 720,00 136 720,00 136 720,00

4120 918,09 918,09 918,09

4300 1 984,91 1 984,91 1 984,91

85513 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010 25 000,00

4130 25 000,00 25 000,00 25 000,00

2 359 196,20 2 359 196,20 2 359 196,20 331 373,39 495 002,81 0,00 1 532 820,00 0,00 0,00

2 359 196,20

Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 214B5F8A-47DA-4A61-A43B-C6ABBBDD5B11. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8

754 90,71 90,71 90,71 0,00

75495 90,71 90,71 90,71 0,00

2100 90,71

4370 90,71 90,71 0,00

758 103 736,00

75814 103 736,00

2100 103 736,00

801 103 736,00 103 736,00 0,00

80195 103 736,00 103 736,00 0,00

2100 0,00

4350 56 786,00 56 786,00 0,00

4370 3 000,00 3 000,00 0,00

4740 27 000,00 27 000,00 0,00

4750 10 000,00 10 000,00 0,00

4850 6 950,00 6 950,00 0,00

103 826,71 103 826,71 103 826,71 0,00

 *

art. 13 w zw. z art. 4

art. 50

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XVIII/118/2025

Rady Miejskiej

w Tucznie z dnia 3 lipca 2025r.

Plan finansowy realizacji zadań w Gminie Tuczno ze środków otrzymanych na podstawie 

Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa na 2025 rok 

Dział Rozdział*
Dochody

ogółem

Wydatki

ogółem

(8+9)

z tego:

Wydatki 

bieżące

Wydatki 

majątkowe

podstawa 

prawna *
§

Ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.2024.167 z

późn. zm.)

Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 214B5F8A-47DA-4A61-A43B-C6ABBBDD5B11. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE  DO 
 

U C H W A Ł Y   NR XVIII/118/2025 
 

RADY MIEJSKIEJ W  TUCZNIE 
 

z dnia 3 lipca 2025r. 
 

w sprawie zmian w  budżecie Gminy Tuczno na  2025 rok 

I. Zmiany po stronie dochodów dotyczą: 

1. w rozdziale 70005 (Gospodarka gruntami i nieruchomościami) zwiększono plan 
dochodów na podstawie decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego nr 8/2025 z dnia 7 
kwietnia 2025r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej ,,Rozbudowa przejścia przez 
m. Marcinkowice w ciągu DW177” i w związku z tym ustalenia odszkodowania za 
nieruchomości, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

II. Zmiany po stronie wydatków dotyczą: 

1. w rozdziale 01043 (Infrastruktura wodociągowa wsi) zwiększono plan wydatków o kwotę 
3 869,00 zł na pokrycie kosztów związanych z dzierżawą działek na czas realizacji 
inwestycji  ,,Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Tuczno” od 
Nadleśnictwa Tuczno. 

2. w rozdziale 75412 (Ochotnicze straże pożarne) zwiększono plan wydatków o kwotę 
38 150,00 zł na: 

1) 33 150,00 zł - środki budżetu Gminy Tuczno na realizację prac dodatkowych w zakresie 
zadania pn. ,,Budowa budynku strażnicy OSP w Tucznie”, 

2) 5 000,00 zł – środki finansowe zabezpieczone na zakup energii elektrycznej dla  budynku 
strażnicy OSP w Tucznie, 

3. w rozdziale 92109 (Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby) zwiększono plan wydatków 
o kwotę 32 000,00 zł na realizację zadania pn. ,,Instalacja fotowoltaiczna na budynku 
Gminnego Ośrodka Kultury w Tucznie”, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

I. Podjęte zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych nie spowodowały 
zmiany wyniku finansowego i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz 
kwoty długu Gminy Tuczno. 

II. Wprowadzone zmiany pozwalają na zachowanie wskaźnika określonego w art. 243 
ustawy o finansach publicznych. 

III. Wielkości ujęte w niniejszej uchwale budżetowej w zakresie wyniku budżetu i 
związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu Gminy Tuczno są zgodne 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 214B5F8A-47DA-4A61-A43B-C6ABBBDD5B11. Podpisany Strona 1



z danymi zawartymi w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2025-2040. 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 214B5F8A-47DA-4A61-A43B-C6ABBBDD5B11. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/118/2025 RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE z dnia 3 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 5
	pkt 2 w § 3 ust. 5


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2025-07-03T12:42:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




